

Wychodzi codziennie o godzinie 7.

1873. z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych.

Przedpłata wynosi: 12 rubli rocznie.

W przesyłku pocztową: 15 rubli rocznie.

W przesyłku pocztową: 15 rubli rocznie.

Numer pojedynczy kosztuje 5 centów.

Lwów d. 3. maja. (Nieudolę zgrzeszenia Rady ruskiej. — Z Czech. — Z delegacji. — Zadanie instemata.)

Ostatnie, trzecie z kolei walne zbranie „Rady ruskiej” ze wszystkich stron przedstawia widok bardzo smutny. Z rozpacz i uchwał jego widać, że kraj i naród ruski niczego zgoda po tem stowarzyszeniu spożywać się nie mogą, ani też postępowo, humanitarnie. Z całą słusznością możemy powiedzieć, że to widok piekny: całe zgrzeszenie, mające przed sobą w przyszłości niezmierny dół oszarczeń spraw obywatelskich, na poli politycznym, społecznym i szkolnym — co tylko uchwała, to wszystko jedynie z niemiłością do kogoś, — mniejsza nam o to do kogo, — nie jednak zgoda nie uchwała, co by nosiło w sobie, anielskie, twórcze piętno miłości spraw swego narodu. Gdyby nie przedziwna, nie byłoby tego zbrania; wszystkie sprawy mogłyby się odbyć jak chęć, nie troszczyliby się nikt o widok przedziwny.

Niemniej smutnym, a odnośnie daleko jeszcze smutniejszym był widok tego zgrzeszenia dla przywódców onego. W tej mierze nie podamy nic z naszych własnych wiadomości, ale tylko to, co samo Stowo donosi. Samo ono pisze, że nieudolę zgrzeszenia, że nasi posłowie sejmowi, którzy żyją na prowincji, nie przybyli (przez ks. Zaklinskiego) na to zbranie, mimo że obowiązkiem ich było, przybyć w towarzyszeń swych wyborców. Stowo wytaça jeszcze jakieś dalsze narzekania na posłów ruskich, ale czy z umysłu, czy przez pomyłkę drukarską w polowie sena uwało. Tak więc ruscy posłowie dali, Rządzie ruskiej” zupełnie wotum nieudolę.

Alle przywódcy Rady ruskiej otrzymali wotum nieudolę i od reszty członków. Jeżeli Pressy i Dziaty wiedeńskie triumfują, że było na tem zbraniu przeszło 800 członków, to poprostu kłamia, anielskie, samo Stowo zapewnia, że było niespełna 200 członków. (Cóż powiada, że członków i tyła nie było, bo zaledwie obecnych — członków i nieczłonków — tyle było, i zbranie odznaczało się przewagą wrych młodych, ale to bardzo młodych. I gdyby nie p. Jakób Szawczyński, trudniący się procesami serwitutowymi, nie przybyło by i pięciu włościaków.) Stowo powiada także, że prawie połowa zbranych był włościaków — a więc nieczłonkowie towarzyszący Rady ruskiej. Dalej, według sprawozdania Hossowa, miała Rada ruska w r. 1871 dochodu 649 złr. 93 ct., w r. 1872 już tylko 102 złr. 66 ct., a w r. b. 68 złr. 2 ct. Co to znaczy, każdy sam zrozumie — i jeżeli Stowo powiada, że „Rada ruska” już teraz liczy przeszło 800 członków, to zapewne jest to zbranie mniej prawdy, jak w wykazach komisy portugalskiej, liczących nie według liczby koni, ale według liczby nóg końskich.

Oziem i siarka, forsownie jak za lat dawnych, instygowało Stowo instematem, czy aby zbranie to zrobić imponującym; wezwanie i program kilka razy na czele o-

głosiło; we wszystkich numerach i na każdej kolumnie rozbierał ten program, chwalał, podziwiał, a nie dowiadujemy się, przywódcy „Rady ruskiej” na serio, przynajmniej jak najliczniejszemu tam razem zbraniu, i prywatnie z całą usilnością w tym celu pracowali. Ale Stowo i przywódców spotykało fiasko najgorsze.

Stowo tak bowiem pisze: „Ponieważ na ranem posiedzeniu wszystkie punkta, przez Wydział na porządek dzienny postawione, były wypracowane, przewodniczący (ks. Pawlików) zamknął posiedzenie, i oplot, że do uchwalenia zgrzeszenia nie jest kompetentem, nie, albowiem niema przepisanej statutom obecności jednej trzeciej członków Towarzystwa; gdy jednak w statucie zastrzeżone jest, że obchodzący nie było kompletnie, przystąpił do id. Było to zatem zgrzeszenie i było to uchwały — z łaski komisarza rządowego. Czy według statutu miał komisarz rządowy prawo tak postąpić, nie chcemy rozstrządać; i co go powołowało do tego przywołania, nie wiemy. Ale jeżeli sądził, że lepiej pozwolić się tym ludziom wygadać, to był zupełnie słaby.”

W końcu posiedzenia jeszcze, że nawet Stowo przyznał, iż na tem zgrzeszeniu daleko mniej klasjako jak na dawniejszych, mianowicie na pierwszym. Sto to w ścisłym związku z wykazem kasowym (ob. powyżej) i z brakiem kompletno ostatniego zgrzeszenia, i dowodzi jasno, że się „Rada ruska” przedtacza. Tymczasem to Stowo, że klasjako mało, bo obrady były poważne. W obrady znowu okazano, że porządek dzienny mądziej było chyba niepowiadać.”

Z ogólnego niepokoju, na teraz dąsę o ten smutnym zgrzeszeniu.

Centraliści radują się doniesieniem Narodni Listow, że dnia 30. zm. miano się odbyć „walne zgrzeszenie czeskiego i Polow” w sprawie „demokratyzacji” tego, na którego porządku dziennym stoja sprawy, mogące obudzić uwagę kół politycznych; a mianowicie ma być rozbiorem program austriackiego stronniactwa prawa ze stanowiska czeskiego i demokratycznego. Zgadza się, że radość, nie pomijamy. W obzicie centralistycznym nie zaprzeczają, że i do dzisiaj nawet do sycji na poli akcji wyborczej, a przeciwko nim nie wpadnie na myśl uprzywilejowanie w tem rozbiore obz. Zjazd marcowy frakcji antycentralistycznych ułożył i przyjął program zasadniczy, który wszystkie frakcje te, a więc i stronniactwo prawa, i czeskie stronniactwo demokratyczne przyjął, i w tym celu, jakoby się, o którym powyżej mowa, dotyczyć miały tylko sprawy, które nie są dla antycentralistów wspólnymi, które zresztą nie mogą przyjąć na porządek dzienny przed obaleniem centralizmu. Marcowego programu akcji zaś rozbiór ob uwjak dotyczyć nie może.

W literaturze polskiej. (Kilka słów o Aleksandrze Grozie, jako poecie, a o jego zasługach na poli literatury ojczystej.) (Dokończenie.) Czas, aby każdemu było oddano według jego zasług. A Groza, przez całe swoje życie, w każdym miejscu i położeniu w jakim się tylko znajdował, starał się być czynnym i użytecznym, a w jakim przykładem budzić dróg do ruchu i życia.

Ukraina, pomimo kilku jasných promieni, które z niej wytrysły, i zrodzowały się po za obrębem kraju, była to Beocja, spięca we śnie miękki i głębokim. Każdy z owych panów i opiekunów, co nieraz krótko mieli dochoy, wolał je spać na przejażdżki bezkornejście na granice, na grę w karty lub nadawanie patencj, jak zrobic coś pięknego, politycznego dla kraju, godnego pamięci potomnych; — stawali nawet instakci polnozwania potrzeb narodowych i Ostatni skarb — język i literatura ojczysta — były u nich lekceważone, a czestokrot w pogardzie. A Groza, dzierżawic od swej rodziny czastkę wsi Solohobowki, odległej od miasteczka powiatowego o wiorst 30, a od jezycznego cymentarza o wiorst 10, w Wilnie o wiorst 800, bez dostojników, przy niedostatku książek, wzdął swej najtrudniejszej w materialnych okoliczności, wydawał własnym nakładem swe pisma, i umiał walczyć i zachęcić grono piszących do drukowania w Wilnie noworoćnika „Rusalka”, którego wyszło pięć tomów, a w Kijowie noworoćnika „Grosz Widow”, którego wyszło dwa tomy. M. Grabowski, J. Kraszewski, A. Przędziński, ks. Holownicki, M. Jezierski, Konstancy Podwojski i inni zasilił te publikacje swymi pracami. Jak wiecie, tak i Rusalka drukował w Wilnie, bo nie było gdzie bliżej drukować; Kijów zaledwie zaczął przebudzać się do życia, a Warszawa jeszcze

Z delegacji mało rzeczy ważnych slychać. Delegacja warszawska, według Pesti Aepka, utrzymuje podwyższenie plac urzadzonych wyspólnych, pod warunkiem, aby liczba urzadzonych w ministerstwach finansów i wojny zmniejszona. Główny jednak spór między obiema delegacjami tyczyć się będzie o kontrakt Skenego, a raczej o to, aby według woli centralistów Węgry nie otrzymały obnego przedłożenia rządu austriackiego, ale aby cały tryk szedł do kieszeni spekulatorów, fabrykantów i robotników przedlitawskich — czemu znowu Węgry są przeciwni, i w razie ostatecznym chcą doprowadzić do wspólnego obu delegacji głosowania. Centraliści wiedzą, że Węgry znajdują zwolenników w delegacji przedlitawskiej, mimo wyzuczenia Polaków i dlatego odpowiadają, że nie dadzą się zawiść do rzeczy wspólnego głosowania, gdyż delegacja ma tylko prawo głosiwać w sprawach budżetowych, ta sprawa zaś należy do władzy wykonawczej, tak dalece, że choćby obie delegacje jednakową powzięły uchwałę, minister wojny może zrobić co zechce. Druga sprawa sporna jest ta, że zaniem Węgry, które nie słowo, które przestają być wojakami, przechodzić powinny na własność tej polowy państwa, w której są położone. Delegacja przedlitawska odpowiada, że budynki te są własnością wspólną, więc nie przestają nią być, choć wchodzić z ręk wojakowski. Delegacja przedlitawska w obu tych sprawach ma słusność, ale Węgry się spry — jak w sprawie wyborów bezpośrednich antonimisi mieli słusność z prawa, ale centraliści się uparli przy swoim, i zwyciężyli. Czy Węgry także zwyciężą, niepodobna przewidzieć.

Hr. Andraszy starał się skłonić delegację przedlitawską do odstąpienia od różnych okrojonych budżetu wojakowskiego, i w tym celu d. 23. z m. zaprosił do siebie pp. Lassera i Hierstia. Skłonił ich, że mając zebrała się prawicę ta delegacja prywatnie, i okazała skłonność przywołania wyższych sam, niż komisja proponuje; tylko zsumowa 36,000 złr. na czynienie wojskowe (dla oficerów) nie chcą delegacji na żaden sposób przyjąć.

Zadanie ma tematycznie. Dziennikowski powiada, że dr. Ziemiakowski po złożeniu przysięgi ministerjalnej zdołał przez wydział nakłonić ministra oświaty dr. Stramajera, do przedłożenia galicyjskich ustaw szkolnych na Rządzie ministrów, wykazał nylność opinii przeciw nim niemieckich członków gabinetu, słowem „usunął przeszkody, która zakwestjonowała ustawy, pominięły już samo przypieszenie, to „odczytają się nawet głębiej, droższe wiancy”. Owsz albo dr. Ziemiakowski jest czarodziejem — albo Dziennikowski nieprawdę pisze. Zapytaliśmy się w tej mierze matematyki. W niedzielę w nocy dr. Ziemiakowski wyjechał do Wiednia, we wtorek złożył przysięgę, we środę przedstawił się Izborn, we czwartek był na zamknięciu Rady państwa, w piątek wyjechał z Wiednia, droższe wiancy, że dotychczas sam centralistyczny, że dr. Ziemiakowski był tylko na jednym posiedzeniu Rady ministrów, we wtorek, i że na niem już zastąpił parę gal. ustaw szkolnych wytoczon. Kiedy miał to wszystko dokonać, co jemu przypisuje Dziennikowski, a czego sam

między w rocznikach naszego handlu księgarskiego. Miał zapisać onej w druziętej części urzeczywistnioną nie została. Zmianem ten ostatni był zborem nauk dla szkoły państwowej, bo w nim znajduje się: nauka czytania, początkowa gramatyka polska, katechizm, arytmetyka, początkowa geometria i nauka mierzenia, początkowa geografia, zologia z wizerunkami znakovitnych zwierząt, pierwsze wiadomości o rolnictwie i gospodarstwie wiejskiem, historia św. polska, i powszechna, pieśni narobne, a w końcu „Pieśń o ziemi naszej” i wyjaski z Ziemiarniwa Koźmiana.

Przedrukowało wydawnictwo „Bajki” Jachwitz, „Piełgrzymka z Dobromiła”, „Pamiętniki Paska”, „Godzinek czytania” Siemnickiego. Wydało kilka broszur: „O uprawie niektórych roślin pastewnych”, „O szarżach” przez G. Belkego, „O zarzynaniu stawów” przez Koswowskiego, „Trojęc sycyjska” przez E. M. Gallego; nado wydało parę książek: „O rolnictwie”, „O rolnictwie” przez Zytomierza; Kijów na Kaukaz i w głąb Moskwy. Własne wydawnictwo ledwie rok trwało, a pod firmą Hussarowskiego mało co więcej niż rok. Ani Bartoszewicz, ani H. Lewestam, ani E. S. Dmochowski, ani W. Wojcicki, ani nawet W. Pol, taki dla wszystkich serdeczny, o tem wydawnictwie i słowa nie powiedzieli. A jednak nie była to rzecz błaża, jak wskazuje sam jego rozrost handlowy. W chwili sekwestru, fuudusz księgarski wydawnictwa wynosił 95,000 rubli, a z drukarnią 105,000 rubli. Stosunki handlowe wydawnictwa rozszerzały się na Lipsk, Berlin i Paryż i inne zagraniczne punkta. Pod firmą Hussarowskiego stały dwie wielkie księgarnie (w Zytomierzu i Kijowie), drukarnia i 15 filii handlu książkowego na prowincji. Rozpoczęty był druk dwóch wielkich dzieł: „Zywot Hojusza” — przedkładzie polskim z niemieckiego, Chwałiboga, i „Stownik Biograficzny Polski” w 6 wielkich tomach, przez B. Ruzhowskiego. Wiele innych dzieł leżało w pogotowiu i

dr. Z. sobie nawet nie przypisuje? A chadzilo, według Dz. p., o skopieć dość trudny, bo o stosowność lub niestosowność prestaty procentowej dworów a gmin na urzadzonych szkół. I chodzilo o operat bardzo rozległy — ale też taki, który oddawna był ministerstwu znany, o taki, który tylko należało pod tym względem zbadac, czy odpowiada ramom, ogólną ustawę narobioną lub nie. Gładnie więc o odróżnieniu sankcji jest sobie gadaniem bez sensu. Przychylnie zresztą minister Stramajera dla Galicji i jego prawosć są dostateczną rękojmą, że choć jest Niemcem, nie stawiał przeszkód ustawom szkolnym galicyjskim i istotnie podpisał referat o zaleceniu ich do sankcji przed nominacją dr. Ziemiakowskiego.

Solidarność narodowa.

Jeżeli wszelkie zamachy naszych wrogów nie były w stanie zrobic w naszym organizmie narodowym widocznego szczerbu, to zawdzięczamy to jedynie solidarności narodowej. Gdy Moskwa przed laty kilkanaście ujrzała cały naród idący z otwartymi piersiami pod jej bagnety, uczuła się pokonaną tą siłą duchową, która stworzyła solidarność narodową, i w ręce delegacji warszawskiej oddała opiekę nad miastem. Jeżeli koło poselskie w Berlinie szczerpła liczbą imponującą Niemcom, ma ich szacunek ogólny, to również jest to tylko owocem zachowania na każdym kroku solidarności w postępowaniu z Niemcami. To też gdy czest stronniactwa ultramontanckiego zrobiła nieudaną próbę przy wyborze póż za powiatu poznańskiego, stawiając wbrew kandydatowi narodowemu swego kandydata, i tem podniósła szanse naszych nieprzyjaciół, opinia publiczna przyjęła fakt ten silnym oburzeniem. Arcybiskup poznański powołał się oddzielić interesy narodu od spraw kościelnych, zając się niemi wyłącznie, a tem spowodował w koniecznie następnie silne rozdzwojenia. Naród cały zaś, jak należało, zgnął krok ten dostojnika kościoła; obenie zaś, gdy zwał doznany od nieprzyjaciół naszego kraju skłon i ultramontanów do wspólnego pracy nad dobrem kraju, zwrót ten powszechnia wywołał w narodzie radość.

Uczucie dobra ogólnego bacznie strzegło, aby solidarność narodowa nie była w czemkolwiek nadwzroszona. Każdy z nas czuł, iż jest ona najniebezpieczniejszą bronią, najniebezpiecznym punktem odporu wobec wszelkich kłopotów naszych nieprzyjaciół. Ktokolwiek powołał się nie ucząc tego, był ogólnie potępianym. Wiadomski miał niezaprzeczenie pewne zasługi, bo wytarował od Moskali wiele ustępstw korzystnych dla kraju, a jednak ponieważ lek-

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują:

We Lwowie: Biuro administracji „Dziennikowski” przy ulicy Halickiej pod liczbą 12. Biuro redakcyjne: ulica Nowa liczbą 30. Alameda „Dziennikowski” przy ulicy Halickiej pod liczbą 12. Biuro drukarskie: ulica Nowa liczbą 30. Alameda „Dziennikowski” przy ulicy Halickiej pod liczbą 12. Biuro drukarskie: ulica Nowa liczbą 30. Alameda „Dziennikowski” przy ulicy Halickiej pod liczbą 12.

cewały sobie opinie publiczną, swoje widzenie rzeczy stawiali wyżej od głosu ogólnego; naród odstąpił go, a na pozostawiony sam sobie, przekonał się, iż wypełnił zadanie, jakie sobie polozył, nie jest w stanie, i upadł zlamany na dachu, a bez zalu narodu. Ow instynkt wewnętrzny, który w każdym z nas wpaia uczucie potrzeby solidarności narodowej i każę nam jej strzedz jako świętości, zdziałal to właśnie, że mimo wszelkie umizgi naszych nieprzyjaciół, szczerpła są szeregich, co oddają się im w bezwzględna służbę. Znamy zasadę solidarności narodowej, a sam niezamierzony setki takich, co gotowi będą na każde odstęstwo, a potrafią je wytlumaczyć swemi dobrami dla kraju chęćmi. Zjadł też i zarzut rolnicy komus, że postępowo tak, iż grzeszy przeciwko solidarności, jest zarzutem bardzo silnym, zarzutem dotkliwym.

Niedawno poseł krotoszyński dr. Krzyżanowski złożył mandat, gdyż koleży zrobił mu wymówek, iż w drobnej rzeczy naruszył solidarność, ale zarzut ten był dla niego uciążliwym, a troszkowi o utrzymaniu solidarności wyborcy, gdy się do nich odwołał, nie dali mu rozgrzeszenia. Potrzeba więc utrzymania solidarności narodowej na zewnątrz, jest wszędzie i przez wszystkich jednakowo pojmowaną. Pojedytce osoby lub jakies koterje mogą dla usprawiedliwienia swych czynów, postępowanie ja tłumaczyć, ale ogół nie da się tem otumniać. Obenie np. z potrzebą podobalo się organowi koterji, da-ktojęj opinia dzisiejsza kraju nie ma rękę, w zamian solidarności narodowej postąpiło basło: „solidarność w postępię narodowym.” Czy to frazes, nie nie mówimy, bo nas otwarcie nie wlezu przysię, iż nie życzy sobie rozwoju, postępu, ale mimo to bardzo szkodziły, bo w nim — jest uświolenie usprawiedliwienia zlamanej solidarności narodowej, a to rzecz bardzo niebezpieczna.

Po gładkach na sprawy wewnętrzne kraju, możemy się różnić, dzielić na stronniactwa, być liberalami lub konserwatywnymi, ale gdy mamy walczyć z nieprzyjaciółmi narodu, nie wolno nam być liberalami, musimy być jedynie Polakami. Jak Wielkopoleanie w stosunku do Niemców, tak i my musimy na zewnątrz działać solidarnie; solidarność narodowa ta nas wszystkich obowiązuje.

W roku szesnym, o ile sobie przypominamy, pismo wspomniane tam, gdzie solidarność była niepotrzebna, terroryzowała nią wyborców dla własnych wid-

drak ich miał się lada moment rozporząd. W leżcie ich z sobą. — Oraz poezji polskiej” we trzech dnych tomach przez A. Groza i „Wzory poezji i prozy polskiej” we trzech tomach przez tegoż. W początku roku 1862, z powodu licznych donnowacji, wszystkie zakłady, bądące pod firmą Hussarowskiego, zostały zastąpione nowymi, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą, pod naczelnictwem pułkownika Zandarskiego. Po trzech latach dochodzenia, sprawa przeszła do sądu powiatowego (pierwsza instancja karna), ząd do izby kryminalnej (wyższa instancja), a następnie w skutek dostrzeżonego jakoby charakteru przeważnie politycznego, z rozporządzenia wyższej władzy przeniesiono ją do wojennego sądu, ustanowionego nad osobami, oskarżeniami o udział w powstaniu. Zapadł manifest Wierzbowski, który przyniósł przebaczenie nawet schwytanym z bronią, w roku 1863, zafalicyzowanymi, i włączyły wraz z Hussarowskim, oddano pod sąd. Ustawiono osobną komisję śledczą,

ków, dziś stara się zamianę jej usprawiedliwić — a czy to po obydwu?

Przy wyborach posła z miasta Lwowa żydzi postawili osobnego kandydata, chrześcijaństwo dwóch, bo z góry byli pewni, iż chociaż głosy się rozpadną, to tylko nastąpi nowy wybór, ale w żadnym razie kandydat żydowski nie jest w stanie otrzymać potrzebnej ilości głosów. Nie było więc przy pierwszym wyborze potrzeby kłopotować wolności osobistej wyborców, należało ją nawet pozostawić, aby sprawiedliwie ocenić, jakoż zaufanie posiadają kandydaci, a jednak „kto nie zaleca głosować na dr. Zbyszewskiego, wolał redaktorów tego pisma, ten powiada „podłość“, bo występuje przeciwko solidarności narodowej. „Mówimy, że terroryzowano wyborców hasłem świętem dla każdego narodu, co jest w niewoli, a to dla widoków kotarj: teraz to hasło odziera ją z uroku, dla tych samych celów. Niebezpieczeństwem nie było żadnego, powiedzieliśmy, a wreszcie i dr. Hoegmanna, któremu chciano zadać pytanie, czy przyjął program krajowy, wyrażenie oświadczył, iż niepełny centralistów czynić nie będzie, a pójdzie zaważać z większością. Zostawiliśmy to fakta z propagandą dzisiejszą takiej solidarności postępu, moglibyśmy bardzo boleśnie dla terroryzujących wyciągnąć wnioski, — lecz puszczyliśmy w niepamięć jakąś karczemną agitację, w której obrzucając przeciwników błotem, nie możemy jednak nie boleć nad tem, iż w Polsce jest pismo polskie, co ma odwać odbierając nas z broni najsiłniejszej, jedynie może jaka nam pozostała. Piszcie i nadal, że powołanie Dr. Ziemińskiego do ministerstwa, które niedawno domagaliśmy się aby było postawione w stanie oskarżenia, całe dziennikarstwo polskie przyjęło z nadzwyczajną radością, bo to nikomu nie szkodzi, nikogo nie oblamuje, każdy co się tem interesuje, przekaza się, że jest inacej; ale nie rozstrząsając z góry występując przeciwko solidarności narodowej! Czyż innych nie macie już argumentów na usprawiedliwienie!

„Solidarność w postępie narodowym“, użyta jako hasło w walce na zewnątrz, wprowadziła zamiast potrzebnej karności anarchię. Wspomnienie że pamięć dla całego narodu roznosi, jaka dziś właśnie przypada, konstytucji 3. maja, która usiłowała zabezpieczyć się przed anarchią istniejącą, niechaj będzie przestrożką dla dających się łatwo obnieść pogoniom frazesom.

Ze obecnosci Dr. Ziemińskiego w Radzie ministrów może odwrócić nie jedno zło od Galicji, temu trudno przeczyć, ale czy suma wszystkich tych dodatkich prac jego przewyższy, jakie przyniesie z sobą osłabienie solidarności narodowej, zwłaszcza jeżeli zechce on tu w kraju tworzyć stronnictwo centralistyczne, wprowadzać rozdzielenie, o tem wątpi wielu i wątpić ma prawo. Dotąd mieliśmy hamulec dla ambicji. Lecz „exempla trahunt“ — znajdują się więc i taskawij jeszcze na umięzi centralistów, i mogą się zarówno uznać za zwolnionych z obowiązku solidarności narodowej i z rachowania z opinią publiczną. Te okoliczności widocznie jasno przedstawiały się wszystkim piśmiom polskim, jeżeli nie posiadają zachwytu „Dziennika Polskiego“, i dość ogólnie, a nawet z zastrzeżeniami, dającymi afirmacji wprost przeciwne znaczeniu, wyrażają się o nominacji ministrem redaka.

Korespondencja „Gaz. Nar.“

Paryz d. 29. kwietnia.

(1) Straszliwa gorączka przebyli Paryzanie w te niedziele. Od godziny osmej rano do szóstej po południu, wyborcy gromadami spieszyli przed urzędy, a całe miasto z niecierpliwości wychwalało końca. Głównie o to szło, który z dwóch kandydatów, Barodet czy Remusat otrzyma pierwszeństwo? Trzeci kandydat na posła, pułkownik Stoffel, nie miał tyle zwolnionych, jak Barodet, który, że nie zdołał pozyskać dostatecznej ilości głosów.

Wieczorem między ósmą a dziewiątą, tłumy narodu zbiegły się przed urzędy miejskie, a szczególnie przed pałac Luksemburski, gdzie obecnie znajduje się ratusz i prefektura departamentu Sekwany.

Przed godziną liczną multo spekulowano. Zakładają się o grube sumy. Większość jest tego przekonania, że Remusat zostanie wybranym.

Wtem o godzinie 10tej rozchodzi się o pierwsze wiadomości, że Barodet przeszedł znaczną większość głosów. Przyjaciele jego wykrzykują: „Vive la Republique!“, a przeciwnicy niedowierzają puszczoną gazetę, spieszą na balwany, dobijają się do kłosek, gdzie się sprzedają dzienniki i wieszczki. Ku wielkiemu ich zmartwieniu wiadomości potwierdza się.

Republika radykalna odniosła zwycięstwo nad republiką zachowawczą. Na 457.786 wyborców, zapisanych w departamencie Sekwany 345.703 wzięło udział w głosowaniu. Barodet otrzymał 130.146 głosów, Remusat 135.487, Stoffel 29.888.

Niezwykła radość ogarnęła republikanów skrajnych. „La Republique Francaise,

dziennik Gambette, odzywa się z tego powodu:

„Democracja republikańska monco się ucieszy, dowiedziawszy się o powodzeniu, jakiego doznała nietylko w Paryzu, ale i w prowincji, gdzie odbywały się wybory. Paryz Francji został pokonany, lecz Europa nie została zwyciężona. Co na Parzy i Francja? Z ciekawością dopytywano się, czy to wielkie ognisko światła i sprawiedliwości zgasiło na zawsze? Czy ten pionier dobroczynny i ożywczy geniusz francuskiego zniknie na wieki? Niechże teraz ludzie osądzą, ile się powinniśmy, jeżeli, zachęcy się, stali godnymi szlachetnego nawiązania, które nam przeczeka narodowy instykt, zdolności nasze, podania i siły we wspólnej pracy dla ludzkości. — Z własnej winy rząd ponosił porażkę, z której nie możemy zbyt tryumfować. Jakkolwiek bądź, jest to rząd republikański; myśmy obowiązani mu szacunek i posłuszeństwo.

„Wczoraj niektórzy posłowie ze stronnictwa umiarkowanego, jak Henri Martin, Carnot, Langlois, Arago, odwiecili Thiersowi, że nie chcą być jego ministrami, jeżeli nie w celu rozmowy w tym przedmiocie. Prezydent republiki mocno żałował, że wybory nie wypadły o jego myśli. Wywra one — rzekł — nader przykre wrażenie na większość Zgromadzenia narodowego. Wszakże pan Thiers oświadcza stanowczo, że nie zjedzie z drogi, po której dotąd postępował.

„Wczoraj Thiers, który przed chwilą zabrał głos, powiedział, że do niego dymisja pana de Remusat; minister spraw zagranicznych i nadal pozostanie wiernym rządowi republiki.

Jeśli pan de Remusat nie opuści Thiersa, to wcale inna sprawa zachodzi z panem de Gaullem, ministrem spraw wewnętrznych, przyjaciel Thiersa, który przed chwilą zabrał głos. Prezydent republiki panuje ożebłość, która od trzech dni przybrała drażliwy charakter. Na ostatnim posiedzeniu komisji nieustającej, jeden z komisarzy interpelował pana de Gaulle'a o mowę Juliusza Simona, powiedzianą w Sorbonie przy rozdaniu dorocznych nagród dla towarzyszy uczonych. Pan minister oświadczył, że nie uważa o przeciwników, którzy nie wykazali dotknął polityki, uszczupłał legitymizm, którym wyrzucił, że stawiał pana Thiersowi na przeszłość, do zawarcia ostatniej konwencji z Prusami. Pan de Gaulle interpelowany o to, zamiast stanąć w obronie swego kolegi, jak się dzieje w każdym ministerstwie, oświadczył, że pan Juliusz Simon nie oskarżał, nie odpowiadał za swoje słowa. Podobne oświadczenie obrzydło starego Thiersa i z goryczą oskarżał się przed swymi powiernikami.

Na tem samym posiedzeniu komisji nieustającej, interpelowano ministra spraw wewnętrznych o Hiszpanów, których rząd wywodziła z Francji.

„Za wyjątkiem nam powiedziano kilka słów o polityce teraźniejszego rządu względem Hiszpanii. Zaraz po ogłoszeniu republiki wreszcie, pan hr. de Kéray został wysłany do Hiszpanii dla traktowania o pomoc wojskową, pod warunkiem, że Francja przyczyni się do zaprowadzenia umi iberijskiej, która wzwierała Hiszpanów (1) Rokom, który nie przyszedł do skutku, wojna się cofnęła, a wtem wybuchło powstanie karlistowskie, które pan Thiers zrecze popierał, aby ulagodził legitymizm i obalił Amadeusa. Po ogłoszeniu republiki w Hiszpanii, pan de Kéray powtórnie udał się do Madrytu, by odnowić dawne układy dyplomatyczne względem umi iberijskiej. Głównym warunkiem, na którym Thiers zgodził się rozporządzenia względem Hiszpanów przebywających we Francji, a mających stosunki z powstaniem karlistowskim. Rząd francuski dokłada wszelkich starań, aby republika mogła się utrzymać w Hiszpanii i dostać się do wybrzeży. Z tym punktem Thiers nie zgodził się legitymizm. Oni to wszelkim środkami popierają sprawę Don Carlosa, który im obiecuje, że odzyskają tron hiszpański, wypowie wojnę Włochom i przycwili władzę do czasu Opcu świętemu. Niektórzy legitymiści biorą nawet czynny udział w powstaniu. Jeden z nich, markiz de Bonald został aresztowany przez władze hiszpańskie i więziony. Wobec ogłoszenia wojny, wzywano, wysłano na okręt i popołzu ze zbrodniarstwami, skazanymi do ciężkich robót, wieziony do Ceuty.

Monachium d. 29. kwietnia.

(M. Zm.) Dawne tuły słuchy chodzą — obecnie trudej coś wnioskować, czegoś dalszych wieści, to może się jakoś udało. Obecnie więc zapisuję tylko jako wieści: W korespondencji o „stosunkach militarnych“ pisał, jak Prusacy ani myślą o lub dalszym naprzód, w kierunku Berlina, by nie stanąć w pozycji ofensywnej na Austrię. Obecnie jak donoszą z Berlina „rycerski cesarz“ postanowił co najprzejrzystej w jak najniższym stanie trójkarj „Ingolstadt-Regensburg-Landshut“ by przystąpił wojnie z Francją, przeskodził prejsji Austrii na Bawarię, a w danym razie i kierunku następnym. W tym celu, nie ma silny punkt oporu, do działań zaczepnych. Fortece te mają być osadzone przynajmniej na połowę pruskimi żołnierzami, a to będzie siłnym zadaniem lenniczej wierności Bawarii. „Tak Bawaria Prusacy“ kończy urzędującą. Następnie dodaje: „kaj wiadomości, że Z ut w zupełności dojąca tak wiadomości otrzymuje wiadomości, iż przed tygodniem wydany został rozkaz do pensjonariuszami (a więc i do landwey) oficerów, iżby się obznajomili z nowym regulaminem i tak swoje familijne interesy urządzili, by w trzy dni po danym wyroku, mogli już zacząć swe stanowiska w linii.“ Ministerstwo wojny nie może, przy wyroku, być zadowolone, że w najbliższych tygodniach wszystkie urzędnicy ulawiające przeciąg wojsk w 1870/71 roku, a w przeczynym roku w jakim najkrótszym

czasie mogą być odwołane? „Pod naciskiem Prus, bardzo niechętnie, był jednak tak od ministerium jak od króla przyjęła reforma umiarkowana wojska. Dość kłócono się o te sprawy. Chciano Bawarii odjąć ich piekuc helmy w guście grawern, chciano natomiast w Austrii z uszy Bismarck, a w końcu nie udało. Król tytyl zmieniono na słobski pryncip. Otóż „Allg. Zig.“ podała wiadomości, iż rozkaz owy reformy cofnięty, rzeczysywie potem cofnięty te wiadomości, lecz złąd ta wiadomość była? Obok przytoczonych tu wiadomości, postawmy nadto z jednej strony jak najoszczędniejsze zapewnienia pruskiej prasy, że przysięgi Niemiec, jako „wobec Vaterlandu“ dotądże komentarz, iż w Gastein na dwa lata przed Sadawą Rechberg i Bismark spacerowali po rękę pod jednym parasolem — z drugiej zaś strony te ciągle naradzenia na Austrię ze strony partji liberalnej w Prusach, odzywające się, że Austria tylko „przez miłosierdzie Prus jeszcze egzystuje.“ — W przysiężeniu Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna wojska, że przysięga Niemiec, iż nie użyje siły, „stępowania w kierunku tak gorące, iż mimowolnie wśród ludu rodzi się myśl o jakiejś wojnie z Austrią, lecz czy lud sprzyja? To wielkie pytanie! Oto co pisze „Frei Landeshote“ pismo liczące wyżej 6000 abonentów: „Wiadomo, partja liberalna obecnie stała partją wojenną, jej czarna

